
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

1. Inhoud van het voorstel 

Trouwen is een feestelijke gebeurtenis en heeft een positieve uitstraling. Het is 

daarom een belangrijk gemeentelijk product. Bruidsparen hebben vaak specifieke 

wensen over hun trouwlocatie. In 2001 heeft het college daarom een onderzoek 

laten doen naar alternatieve trouwlocaties. Dit heeft geleid tot de nota trouwlocaties 

(nota BB2001/872), waarbij het college heeft besloten het trouwen in de gemeente 

Haarlem aantrekkelijker te maken met uitbreiding van het aantal trouwlocaties. Er 

is een verzoek ontvangen voor een huwelijksvoltrekking in de Nieuwe Kerk aan het 

Nieuwe Kerksplein. Onderzoek heeft uitgewezen dat deze locatie geschikt is als 

gemeentelijke trouwlocatie.  

 

2. Financiële paragraaf 
De kosten voor een huwelijksvoltrekking worden verrekend in het legestarief  voor 

deze locatie. Het legestarief voor deze trouwlocatie is als volgt berekend: 

 

Periode          doordeweeks      zaterdagen.  

apr t/m okt 330,00 411,00 

nov en mrt 420,00 501,00 

dec t/m feb 510,00 591,00 

 

De differentiatie in het tarief wordt veroorzaakt doordat voor de wintermaanden  

de kosten van verwarming van de kerk zijn doorberekend. 

 

3. Participatie / communicatie 

Het bureauhoofd Burgerzaken zal namens het gemeentebestuur de afspraken 

met de Protestantse gemeente te Haarlem vastleggen in een 

huurovereenkomst. 

 
4. Planning 
Het eerste huwelijk in de Nieuwe Kerk staat gepland op 19 augustus. De raad moet 

uiterlijk in de vergadering van 20 juli besluiten. 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. de Nieuwe Kerk aan het Nieuwe Kerksplein te Haarlem aan te wijzen als huis 

der gemeente voor het voltrekken van het burgerlijk huwelijk. 

133/2006 

27 juni 2006 

PD/dv 

06/20 

 

Aanwijzing Nieuwe Kerk als gemeentelijke trouwlocatie 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

133/2006 

133-2 

 

 

 

 

2. Het legestarief voor de Nieuwe Kerk als volgt vast te stellen: 

 van april tot en met oktober, doordeweeks € 330,00 en zaterdags € 411,00 

 november en maart, doordeweeks € 420,00 en zaterdags € 501,00 

 december tot en met februari, doordeweeks € 510,00 en zaterdags € 591,00 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

133/2006 

133-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. de Nieuwe Kerk aan het Nieuwe Kerksplein te Haarlem aan te wijzen als huis 

der gemeente voor het voltrekken van het burgerlijk huwelijk; 

 

2. het legestarief voor de Nieuwe Kerk als volgt vast te stellen: 

 van april tot en met oktober, doordeweeks € 330,00 en zaterdags € 411,00 

 november en maart, doordeweeks € 420,00 en zaterdags € 501,00  

 december tot en met februari, doordeweeks € 510,00 en zaterdags € 591,00 

 

Gedaan in de vergadering van 20 juli 2006. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 

 


